

# 連結貸借対照表

(令和 6 年 3 月 31 日 現在)

(単位:千円)

| 科目         | 金額           | 科目          | 金額           |
|------------|--------------|-------------|--------------|
| 【資産の部】     |              | 【負債の部】      |              |
| 固定資産       | 42,527,766   | 固定負債        | 14,093,394   |
| 有形固定資産     | 39,181,278   | 地方債等        | 12,286,070   |
| 事業用資産      | 13,025,937   | 長期未払金       | -            |
| 土地         | 3,527,154    | 退職手当引当金     | 1,125,079    |
| 立木竹        | 34,728       | 損失補償等引当金    | -            |
| 建物         | 23,068,801   | その他         | 682,245      |
| 建物減価償却累計額  | △ 14,252,660 | 流動負債        | 1,658,097    |
| 工作物        | 1,788,215    | 1年内償還予定地方債等 | 1,412,793    |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,215,381  | 未払金         | 65,613       |
| 船舶         | -            | 未払費用        | 4,088        |
| 船舶減価償却累計額  | -            | 前受金         | 9            |
| 浮標等        | -            | 前受収益        | -            |
| 浮標等減価償却累計額 | -            | 賞与等引当金      | 113,530      |
| 航空機        | -            | 預り金         | 46,652       |
| 航空機減価償却累計額 | -            | その他         | 15,412       |
| その他        | -            | 負債合計        | 15,751,491   |
| その他減価償却累計額 | -            | 【純資産の部】     |              |
| 建設仮勘定      | 75,080       | 固定資産等形成分    | 43,715,390   |
| インフラ資産     | 25,162,175   | 余剰分(不足分)    | △ 13,947,220 |
| 土地         | 477,368      | 他団体出資分      | 40,318       |
| 建物         | 2,028,057    |             |              |
| 建物減価償却累計額  | △ 1,333,639  |             |              |
| 工作物        | 58,352,860   |             |              |
| 工作物減価償却累計額 | △ 34,892,787 |             |              |
| その他        | -            |             |              |
| その他減価償却累計額 | -            |             |              |
| 建設仮勘定      | 530,316      |             |              |
| 物品         | 4,748,989    |             |              |
| 物品減価償却累計額  | △ 3,755,823  |             |              |
| 無形固定資産     | 73,541       |             |              |
| ソフトウェア     | 71,454       |             |              |
| その他        | 2,086        |             |              |
| 投資その他の資産   | 3,272,947    |             |              |
| 投資及び出資金    | 90,629       |             |              |
| 有価証券       | 589          |             |              |
| 出資金        | 90,040       |             |              |
| その他        | -            |             |              |
| 投資損失引当金    | -            |             |              |
| 長期延滞債権     | 77,958       |             |              |
| 長期貸付金      | 6,360        |             |              |
| 基金         | 3,093,900    |             |              |
| 減債基金       | -            |             |              |
| その他        | 3,093,900    |             |              |
| その他        | 11,571       |             |              |
| 徴収不能引当金    | △ 7,470      |             |              |
| 流動資産       | 3,032,213    |             |              |
| 現金預金       | 1,725,202    |             |              |
| 未収金        | 102,758      |             |              |
| 短期貸付金      | 130          |             |              |
| 基金         | 1,187,494    |             |              |
| 財政調整基金     | 1,082,155    |             |              |
| 減債基金       | 105,339      |             |              |
| 棚卸資産       | 20,376       |             |              |
| その他        | 188          |             |              |
| 徴収不能引当金    | △ 3,935      |             |              |
| 繰延資産       | -            |             |              |
| 資産合計       | 45,559,979   | 純資産合計       | 29,808,489   |
|            |              | 負債及び純資産合計   | 45,559,979   |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

# 連結行政コスト計算書

自 令和 5 年 4 月 1 日  
至 令和 6 年 3 月 31 日

(単位:千円)

| 科目          | 金額           |
|-------------|--------------|
| 経常費用        | 15,125,342   |
| 業務費用        | 7,337,449    |
| 人件費         | 1,755,468    |
| 職員給与費       | 1,350,059    |
| 賞与等引当金繰入額   | 104,952      |
| 退職手当引当金繰入額  | 35,996       |
| その他         | 264,461      |
| 物件費等        | 5,361,079    |
| 物件費         | 3,069,208    |
| 維持補修費       | 361,110      |
| 減価償却費       | 1,929,540    |
| その他         | 1,221        |
| その他の業務費用    | 220,902      |
| 支払利息        | 108,154      |
| 徴収不能引当金繰入額  | 10,472       |
| その他         | 102,277      |
| 移転費用        | 7,787,893    |
| 補助金等        | 7,062,585    |
| 社会保障給付      | 702,145      |
| 他会計への繰出金    | -            |
| その他         | 23,164       |
| 経常収益        | 1,532,990    |
| 使用料及び手数料    | 557,218      |
| その他         | 975,772      |
| 純経常行政コスト    | △ 13,592,352 |
| 臨時損失        | 7,822        |
| 災害復旧事業費     | -            |
| 資産除売却損      | 7,496        |
| 投資損失引当金繰入額  | -            |
| 損失補償等引当金繰入額 | -            |
| その他         | 325          |
| 臨時利益        | 12,166       |
| 資産売却益       | 11,906       |
| その他         | 261          |
| 純行政コスト      | △ 13,588,007 |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 令和 5 年 4 月 1 日  
至 令和 6 年 3 月 31 日

(単位:千円)

| 科目             | 合計           | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
|                |              |              |              |         |
| 前年度末純資産残高      | 29,144,817   | 44,277,095   | △ 15,170,722 | 38,443  |
| 純行政コスト(△)      | △ 13,588,007 |              | △ 13,589,882 | 1,875   |
| 財源             | 13,921,077   |              | 13,921,077   | -       |
| 税金等            | 9,464,779    |              | 9,464,779    | -       |
| 国県等補助金         | 4,456,298    |              | 4,456,298    | -       |
| 本年度差額          | 333,070      |              | 331,195      | 1,875   |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | △ 858,052    | 858,052      |         |
| 有形固定資産等の増加     |              | 690,043      | △ 690,043    |         |
| 有形固定資産等の減少     |              | △ 1,941,408  | 1,941,408    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 1,744,491    | △ 1,744,491  |         |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △ 1,351,177  | 1,351,177    |         |
| 資産評価差額         | 42           | 42           | -            | -       |
| 無償所管換等         | 288,549      | 288,549      | -            | -       |
| 他団体出資等分の増加     | -            |              | -            | -       |
| 他団体出資等分の減少     | -            |              | -            | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | 8,513        | 7,757        | 757          | -       |
| その他            | 33,498       | 0            | 33,498       | -       |
| 本年度純資産変動額      | 663,672      | △ 561,705    | 1,223,502    | 1,875   |
| 本年度末純資産残高      | 29,808,489   | 43,715,390   | △ 13,947,220 | 40,318  |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

# 連結資金収支計算書

自 令和 5 年 4 月 1 日  
至 令和 6 年 3 月 31 日

(単位:千円)

| 科目                   | 金額               |
|----------------------|------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>      |                  |
| 業務支出                 | 13,245,335       |
| 業務費用支出               | 5,457,441        |
| 人件費支出                | 1,810,423        |
| 物件費等支出               | 3,450,082        |
| 支払利息支出               | 108,154          |
| その他の支出               | 88,783           |
| 移転費用支出               | 7,787,893        |
| 補助金等支出               | 7,062,585        |
| 社会保障給付支出             | 702,145          |
| 他会計への繰出支出            | -                |
| その他の支出               | 23,164           |
| 業務収入                 | 15,255,571       |
| 税収等収入                | 9,451,151        |
| 国県等補助金収入             | 4,307,133        |
| 使用料及び手数料収入           | 543,193          |
| その他の収入               | 954,093          |
| 臨時支出                 | 325              |
| 災害復旧事業費支出            | -                |
| その他の支出               | 325              |
| 臨時収入                 | 261              |
| <b>業務活動収支</b>        | <b>2,010,171</b> |
| <b>【投資活動収支】</b>      |                  |
| 投資活動支出               | 2,352,350        |
| 公共施設等整備費支出           | 683,431          |
| 基金積立金支出              | 1,387,972        |
| 投資及び出資金支出            | 46               |
| 貸付金支出                | 280,899          |
| その他の支出               | 3                |
| 投資活動収入               | 1,427,166        |
| 国県等補助金収入             | 135,046          |
| 基金取崩収入               | 984,382          |
| 貸付金元金回収収入            | 280,771          |
| 資産売却収入               | 11,906           |
| その他の収入               | 15,062           |
| <b>投資活動収支</b>        | <b>△ 925,184</b> |
| <b>【財務活動収支】</b>      |                  |
| 財務活動支出               | 1,455,971        |
| 地方債償還支出              | 1,454,961        |
| その他の支出               | 1,010            |
| 財務活動収入               | 462,382          |
| 地方債発行収入              | 448,082          |
| その他の収入               | 14,300           |
| <b>財務活動収支</b>        | <b>△ 993,588</b> |
| <b>本年度資金収支額</b>      | <b>91,399</b>    |
| <b>前年度末資金残高</b>      | <b>1,601,493</b> |
| <b>比例連結割合変更に伴う差額</b> | <b>1,015</b>     |
| <b>本年度末資金残高</b>      | <b>1,693,907</b> |
| <b>前年度末歳計外現金残高</b>   | <b>29,030</b>    |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b>   | <b>2,265</b>     |
| <b>本年度末歳計外現金残高</b>   | <b>31,295</b>    |
| <b>本年度末現金預金残高</b>    | <b>1,725,202</b> |

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。